
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит 

от 12.01.2015г. № 7

О создании комиссии по 
противодействию коррупции 
в МАДОУ «Детский сад № 28»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ (ред. от 28.12.2013) 
«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 28».
2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский 

сад № 28» в следующем составе:
Председатель комиссии -  Григорьева И.Ю.. заведующий;
Члены комиссии:
Заместитель председателя - Пермякова Н.А., заместитель Председателя комиссии, 

зам. по BMP;
Секретарь - Удинцева С.10., воспитатель;
Члены - Зуева С.Р., воспитатель;

Смирнова С.В. младший воспитатель;

2. Ответственность за работу по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский 
сад № 28» возложить на заместителя заведующего но BMP Пермякову Н.А.

3. Членам комиссии ежегодно разрабатывать и осуществлять содействие в 
выполнении плана антикоррупционной деятельности ДОУ.

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

И.Ю. Григорьева

* . * /  ж  <& 
fa.of. W-fS
№  0/ SUM г C~ fi.

Jj?. # / .

Заведующий

a
^UUCC^oa/



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад Лгу 28»

Об утверждении локальных актов 
по противодействию коррупции 
МАДОУ «Детский сад № 28»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 (ред. от 28.12.2013) 
«О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы гю 
противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МАДОУ 
«Детский сад № 28» (Приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции па 2015 год 
(Приложение № 2).

3. Утвердить антикоррупционную политику МАДОУ «Детский cazt № 28» 
(Приложение № 3).

3. Утвердить форму Журнал учета сообщений о совершении коррупционных 
правонарушений работниками дошкольной образовательной организации (Приложение №

4. Утвердить «Перечень ситуаций конфликта интересов работников МАДОУ 
«Детский сад № 28» и способы их урегулирования (Приложение № 5).

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Ирбйт

от 12.01.2015г. № 8

4).

Заведующ



муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28»

ПРИКАЗ

г. Ирбит

от 12.01.2015г. №9

О мерах по противодействию коррупции 
в МАДОУ «Детский сад № 28»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», Постановлением Главы Муниципального образования 
город Ирбит от 30.10.2014 г. № 197 «О создании комиссий по противодействию 
коррупции в Муниципальном образовании город Ирбит»,

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении Муниципального образования город Ирбит «Детский сад № 28 (далее -  ДОУ) 
заместителя заведующего по воспитательной и методической работе Пермякову Наталью 
Анатольевну.

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ДОУ вменить в обязанности:

2.1. разработку плана по противодействию коррупции в ДОУ;
2.2. ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОУ;
2.3. предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции, в администрацию 
Муниципального образования город Ирбит.

3. Делопроизводителю Малковой А.С. довести данный приказ до сведения 
исполнителя Пермяковой Н.А.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.Ю. Григорьева


